
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
ОЯ /Я. &Р2-Л м, /S6/o3// 

П О внесении изменений в приказ от 23.07.2021 № 7415/1 
«Об учреждении именных стипендий ЗАО 
«БИОКАД» 

В связи с изменением условий назначения 
стипендий 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в приказ от 23.07.2021 № 7415/1 «Об 
учреждении именных стипендий ЗАО «БИОКАД» (далее - Приказ): 

1.1. В названии приказа и далее по тексту Приказа заменить слова «ЗАО 
«БИОКАД» на «АО «БИОКАД»; 

1.2. В пункте 2 Приказа слова «в соответствии с договором пожертвования от 01 
июля 2021 г. № В-4401-2021» заменить словами «в соответствии с договорами 
пожертвования». 

1.3. Подпункт 2.9 приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 
«2.9. Начиная с четного семестра 2023/2024 учебного года Стипендия 

назначается на основании рекомендации Конкурсной комиссии обучающимся, из числа 

тех, кому она была назначена в первом семестре 2021/2022 учебного года, в случае 

одновременного выполнения ими следующих условий: 

2.9.1. прохождение промежуточной аттестации без возникновения 

академической задолженности на оценки «хорошо» и «отлично», только «хорошо» или 

только «отлично»; 

2.9.2. участие во внеучебных, научных или иных мероприятиях АО 

«БИОКАД», подтверждаемое АО «БИОКАД»; 

2.9.3. посещение не менее 90% занятий, организуемых с привлечением 

ресурсов АО «БИОКАД» (данный критерий учитывается при назначении стипендии, 

начиная с четного семестра 2023/2024 учебного года)». 

1.4. Подпункт 2.10 приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

«2.10. Начиная с четного семестра 2023/2024 учебного года выплата 

Стипендии прекращается в следующих случаях: —| 

2.10.1. отчисление обучающегося из СПбГУ (при восстановлении 

обучающегося возобновление выплаты Стипендии не происходит); | 

2.10.2. переход с платного обучения на бесплатное; 



2.10.3. привлечение обучающегося к дисциплинарной ответственности 

(назначаться и выплачиваться Стипендия может только по истечении срока привлечения 

к дисциплинарной ответственности или в случае снятия с обучающегося 

дисциплинарного взыскания в установленном законодательством порядке).». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. в 

течение трех рабочих дней со дня издания настоящего Приказа обеспечить публикацию 

настоящего Приказа на портале Санкт-Петербургского государственного университета. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 

направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

Основание: служебная записка Академического руководителя программы АО 

«БИОКАД» Гершовича П. М. (вх. СПбГУ № 01/1-38-17571 от 25.10.2023). 

Первый проректор ^еРнова 

mailto:org@spbu.ru

